
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Варнавинская средняя школа

ПРИКАЗ
«02 » августа 2021 г. №122

О создании и функционировании в М БОУ Варнавинской СШ 
центров образования «Т очка роста» естественно-научной 
и технологической направленностей в 2021 году.

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в Нижегородской области, совершенствования условий для повышения качества 
образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно
научной и технологической направленностей, программ дополнительного образования, естественно
научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного материала 
по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология), увеличения охвата обучающихся 
программами основного общего и дополнительного образования естественно-научной и 
технологической направленностей с использованием современного оборудования, в соответствии с 
приказами Министерства образования, науки молодежной политики Нижегородской области N<316- 
01 -63-253/21 от 11.02.2021 года «О внесении изменений в приказы Министерства образования и 
науки Нижегородской области N.316-0 1-63-2120/20 от 18. 12.2020 г.>, № 316-01-63-2120/20 от 
18,12.2020 г «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельской местности и малых городах Нижегородской области, на базе которых в 2021 году будут 
созданы центры образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках 
федерального проекта «Современная школа) национального проекта «Образование), приказ 
Управления образования Варнавинского муниципального района от 15.04.2021г. №74.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 01.09.2021г. на базе МБОУ Варнавинской СШ центр «Точка Роста» 

естественно-научной и технологической направленностей.
Назначить С.А. Манакову, заместителя директора по УВР руководителем центра «Точка 
роста» естественно-научной и технологической направленностей.
Руководителю центра Точка роста - изучить и подготовить нормативно-правовую базу по 
созданию и функционированию центр «Т очка роста» естественно-научной и 
технологической направленностей.

2 .

о .

4. Контроль за исполнением настоящего прик.

и.о. директора школы

С приказом ознакомлена:

ляю  за собой.

О.А.Крутикова

С.А. Манакова


